
1 

Zarządzenie Nr 10/2019 
Rektora Politechniki Łódzkiej 

z dnia 19 lutego 2019 r. 

w sprawie określenia sposobu powołania, zasad funkcjonowania i organizacji 
Rad Kierunków Studiów i Rady Programowej IFE na Politechnice Łódzkiej 

(Tekst jednolity ze zmianami wprowadzonymi Zarządzeniem Nr12/2019) 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1668, z późn. zm.) oraz § 15 ust. 1, ust. 2 pkt 5 i ust. 3 Statutu Politechniki Łódzkiej w związku 

z art. 227 ust. 3 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zasady ogólne 

1. Rektor powołuje dla jednego bądź kilku kierunków studiów Radę Kierunku Studiów (zwaną dalej 

Radą), w tym jej Przewodniczącego, zapewniającą dbałość o właściwą realizację i wysoki poziom 

kształcenia na danym kierunku studiów. 

2. Rady powoływane są na kadencję zgodną z kadencją Rektora. 

3. Kandydata na przewodniczącego Rady oraz członków Rady proponuje dziekan wydziału 

realizującego proces kształcenia na danym kierunku studiów w największym wymiarze zajęć 

(określonych w programie studiów i mierzony liczbą punktów ECTS), zwany dalej dziekanem 

właściwym, chyba że Rektor postanowi inaczej. 

4. Rada podlega prorektorowi właściwemu do spraw kształcenia. 

5. Rada spotyka się w pełnym składzie co najmniej dwa razy w semestrze, w tym: 

1) w listopadzie celem rozpoczęcia prac nad tworzeniem raportu o jakości kształcenia na 

kierunku studiów; 

2) w lutym celem zatwierdzenia raportu o jakości kształcenia na kierunku studiów; 

3) w czerwcu celem przygotowania nowego cyklu kształcenia, w tym określenia zajęć 

powierzanych w kolejnym roku akademickim specjalistom z zewnątrz. 

6. Dla kierunków realizowanych w ramach Centrum Kształcenia Międzynarodowego (IFE) Rektor 

powołuje Radę Programową IFE (zwaną dalej Radą IFE), na kadencję zgodną z kadencją Rektora. 

7. Przewodniczącym Rady IFE jest Rektor. 

8. Decyzje Rady oraz Rady IFE zapadają w formie uchwał, zwykłą większością głosów. Przy równej 

liczbie głosów rozstrzygający głos ma Przewodniczący Rady. 

9. Obsługę organizacyjną Rady zapewnia dziekan właściwy, a Rady IFE dyrektor Centrum 

Współpracy Międzynarodowej Politechniki Łódzkiej. 

§ 2. Wymagania formalne dla składu Rady Kierunku Studiów 

1. Przewodniczącym Rady może być osoba, która spełnia następujące wymagania: 

1) posiada kompetencje i doświadczenie dydaktyczne oraz organizacyjne; 

2) posiada co najmniej 8 lat stażu pracy w Politechnice Łódzkiej; 

3) nie nabyła uprawnień emerytalnych oraz nie pełni funkcji dziekana, prodziekana, a także 

przewodniczącego rady dyscypliny naukowej. 

2. Rada powołana dla jednego kierunku studiów składa się z nie więcej niż 8 członków. 

W przypadku Rady powołanej dla więcej niż jednego kierunku studiów w skład Rady może 

wchodzić nie więcej niż 12 członków. 



2 

3. W skład Rady wchodzą: 

1) co najmniej dwie osoby posiadające tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora 

habilitowanego; 

2) co najmniej dwie osoby reprezentujące dyscyplinę wiodącą, do której przypisany jest 

kierunek studiów; 

3) koordynator wymiany międzynarodowej dla danego kierunku studiów; 

4) przedstawiciel studentów, którego wskazuje właściwy organ samorządu studenckiego. 

4. W skład Rady fakultatywnie wchodzą przedstawiciele pozostałych dyscyplin, do których 

przypisany jest kierunek studiów. 

5. Członkowie Rady nie mogą pozostawać w stosunku cywilnoprawnym bądź stosunku pracy z inną 

uczelnią, (z wyjątkiem osób zatrudnionych w innej uczelni, która ma zawartą z Politechniką 

Łódzką umowę w zakresie kształcenia). 

6. Przewodniczący Rady może powołać Sekretarza spośród członków Rady. 

7. W przypadku kierunku studiów o profilu praktycznym jeden z członków Rady, wskazany przez 

dziekana właściwego pełni funkcję pełnomocnika ds. praktyk. 

8. W przypadku kierunku studiów o profilu praktycznym co najmniej połowa członków Rady 

powinna legitymować się doświadczeniem w zakresie współpracy z otoczeniem społeczno-

gospodarczym. 

9. Dla kierunku studiów o profilu praktycznym zaleca się zapraszanie na spotkania Rady ekspertów 

zewnętrznych. 

§ 3. Wymagania formalne dla składu Rady Programowej IFE 

1. Rada Programowa IFE składa się z nie więcej niż 20 członków. 

2. W skład Rady IFE wchodzą: 

1) Rektor; 

2) prorektor właściwy do spraw kształcenia; 

3) dyrektor Centrum Współpracy Międzynarodowej Politechniki Łódzkiej; 

4) przedstawiciele wszystkich kierunków studiów realizowanych w ramach IFE, będący 

członkami właściwych Rad Kierunków Studiów; 

5) przedstawiciel studentów, którego wskazuje właściwy organ samorządu studenckiego; 

6) pracownicy Centrum Współpracy Międzynarodowej Politechniki Łódzkiej, których wskazuje 

dyrektor tej jednostki; 

7) eksperci spoza Politechniki Łódzkiej oraz inni eksperci z PŁ (w liczbie nie mniejszej niż 50% 

składu Rady). 

3. Przewodniczący Rady IFE może powołać sekretarza spośród członków Rady IFE. 

§ 4. Zadania Rady Kierunku Studiów 

1. Przygotowanie i doskonalenie koncepcji kierunku studiów. 

2. Opracowanie projektu programu studiów dla kierunku oraz sprawowanie nadzoru merytorycznego 

nad realizacją programu studiów. 

3. Współpraca z jednostkami ogólnouczelnianymi realizującymi część programu kształcenia. 

4. Współpraca z Radą Programową IFE w zakresie opracowywania projektu programu studiów dla 

kierunku realizowanego w ramach IFE oraz realizowanie uchwał podjętych przez Radę 

Programową IFE. 

5. Analiza trendów i potrzeb w zakresie kształcenia na danym kierunku. 

6. Doskonalenie programu studiów oraz jakości kształcenia na kierunku, w tym analiza wyników 

ankietyzacji i hospitacji. 



3 

7. Stymulowanie wykorzystywania w programie studiów nowych/kreatywnych metod kształcenia. 

8. Opiniowanie kandydatów na promotorów i tematów prac dyplomowych. 

9. Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym w tym: 

1) uzyskiwanie opinii interesariuszy zewnętrznych na temat programu studiów oraz poziomu 

przygotowania zawodowego absolwentów; 

2) współdziałanie przy organizacji praktyk i staży. 

10. Przygotowanie oraz przekazywanie do zatwierdzenia prorektorowi właściwemu do spraw 

kształcenia corocznego raportu jakości kształcenia dla kierunku studiów. 

11. Przygotowywanie raportów na potrzeby akredytacji. 

12. Nadzór merytoryczny nad procesem dyplomowania. 

13. Internacjonalizacja w zakresie kształcenia. 

14. Organizacja i nadzór mentoringu na drugim stopniu studiów. 

15. Przygotowanie informacji na potrzeby rekrutacji i promocji. 

§ 5. Zadania Rady Programowej IFE 

1. Opracowanie strategii funkcjonowania IFE, w tym strategii kształcenia w ramach IFE. 

2. Ewaluacja procesu kształcenia realizowanego przez IFE. 

3. Opracowanie koncepcji współpracy międzynarodowej i przenoszenia międzynarodowych 

doświadczeń na grunt Politechniki Łódzkiej.  

4. Współpraca z Radami Kierunków Studiów w zakresie przygotowania i doskonalenia koncepcji 

kierunków studiów realizowanych w ramach IFE. 

5. Projektowanie i zatwierdzanie wspólnych komponentów dydaktycznych dla programów studiów 

realizowanych w ramach IFE. 

6. Podejmowanie decyzji związanych z zatrudnianiem specjalistów spoza Politechniki Łódzkiej do 

prowadzenia zajęć w ramach programów studiów realizowanych w ramach IFE. 

7. Opiniowanie projektów programów studiów realizowanych w ramach IFE, opracowanych przez 

właściwe Rady Kierunków Studiów. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Rady oraz Rada IFE rozpoczynają działalność z dniem ich powołania. 

2. Nie powołuje się Rad dla kierunków, na które od roku akademickiego 2019/2020 nie będzie 

przeprowadzana rekrutacja. Nadzór merytoryczny, w tym w zakresie określonym zadaniami Rady, 

nad tymi kierunkami do zakończenia cyklu kształcenia prowadzą dotychczasowe komisje 

programowe lub w przypadku braku takiej komisji – wydziałowa komisja ds. kształcenia. 

3. Traci moc Zarządzenie Nr 2/2019 Rektora Politechniki Łódzkiej z dnia 9 stycznia 2019 r. 

w sprawie określenia sposobu powołania, zasad funkcjonowania i organizacji Rad Kierunków 

Studiów na Politechnice Łódzkiej. 

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 19 lutego 2019 r. 


